



Funder og Omegns Sortkrudtsskytter

www.fundersortkrudt.dk

e-mail: formanden@fundersortkrudt.dk

Formand: *Brian Nissen Andersen*, mobil 2639 3955

Næstformand: *Erik Rytter*, mobil 2441 3396

Kasserer: *Per Drost*, mobil 2514 3699

Sekretær: *Jesper Kjeldsen*

Krudtrøg juni 2019

Mere krudtrøg

Så er vi her igen med *Krudtrøg* ikke at forveksle med *røgslør*, som vi ikke lægger ud, men som alligevel efterhånden er ved at brede sig over den offentlige administration hist og her.

Svært at få bank

Tag nu f.eks. noget så simpelt som at få en bankkonto – det plejer jo at være ret nemt, *meeen* sådan er det skam ikke mere. Synes man, at det er bøvlet at få krudt, risgryn og kugle med fedt i en forladerevolver, så er det ingenting i forhold til at oprette en foreningskonto i en bank...

Cvr, cpr, NemId, NemBank, Nem ?

Bestyrelsen med Per Drost som frontløber har nu i mere end en måned bøvlet med banken om at få vores konto godkendt som såkaldt *NemKonto*, og hele bestyrelsen har måttet aflevere alle vore personlige data og FOS har måttet oprettes i cvr-registreret og have NemID, og vedtægterne er blevet gransket for at finde ud af, om bestyrelsen nu alligevel ikke må have adgang til kontoen osv. osv.

Nu er vi naturligvis en *sort*-krudtsforening, så måske vi også bruger *sorte* penge og handler *sort* og moms frit og den slags grimme ting, og med en omsætning på flere tusinde kroner om året, så er det måske forståeligt, at vi ikke sådan bare uden videre kan få lov at have en bankkonto.

Men hvorfor så ikke bare fortsætte, som vi altid har gjort det og undgå bøvlet ?

Næh nej, den går heller ikke nu om dage. Vi har jo fået bevilget et tilskud på 10.000 gode kroner fra DGI, men dem får vi altså kun, hvis vi har en *NemKonto* i en bank – inden 1. juli i år !

NemAdministration

Måske man skulle indføre en *Nem-Administration* for små foreninger, men så er der vel kontorfolk, som bliver arbejdsløse.

Ingen æressalut for dette bøvl.

Onsdagsskydningerne

Når vi nu er i gang med problemerne, så har vi netop også et onsdagsproblem. Det har vist sig, at der stort set ikke kommer nogen skytter på de onsdage, hvor vi forsøgsvist har haft mulighed for at skyde.

Aflyst

Skydelederen har ofte siddet helt alene eller med en enkelt skytte. Bestyrelsen har derfor besluttet, at vi afslutter disse skydninger. Der er åbenlyst ikke et behov for dem.

Sidste skydedag den 19. juni.

Vi fortsætter derfor som sædvanligt med at skyde på lige lørdage fra kl. 9-12.

Tak til *Sejs-Svejbæk Skytteforening* for at have givet os muligheden.

<p>Samarbejde</p>	<p>Det betyder også, at vi arbejder på at få et lidt tættere samarbejde med netop sortkrudtsskytterne fra Sejs-Svejbæk, og bestyrelsen pusler med planer om, hvordan det kan gøres.</p> <p>Vi tænker os, at vi prøver med at lave en fælles konkurrencedag, hvor vi kan have det hyggeligt med både at skyde lidt udfordrende skydninger og bagefter få os en pølse med brød eller andet godt til ganen.</p>
<p>Fødselsdag 7. september</p>	<p>Så det skal ikke være brok alt sammen, men også lidt festlighed ind imellem. FOS bliver jo sandelig 10 år her i 2019, og det vil vi gerne fejre den 7. september med en fest, hvor vi har mulighed for at overnatte på stedet (<i>ikke på skydebanen...</i>). Det betyder så i praksis den 7. og noget af den 8. september for dem, som vælger at overnatte på feststedet.</p> <p>I får naturligvis en rigtig indbydelse, men sæt alligevel lige kryds i kalenderen allerede nu.</p>
<p>Westernskydning</p>	<p>Det har som bekendt rumlet noget omkring et kursus i westernskydning og westernlicens. Og hvad skal man med sådan en licens ?</p> <p>Danmark har efterhånden nok rekord i krav til skytter – man skal have tilladelse til alt mellem himmel og jord, når det gælder skydevåben – men sådan var det ikke i de ”<i>gode gamle dage</i>” i det vilde vesten.</p> <p>Fra de mange cowboyfilm ved vi jo, at alle dengang gik rundt med skyderne ved hoften – de mere hårde fyre endda med en på hver side – og at de var lynhurtige til at få kanonerne op og kunne ramme hvad som helst uden at sigte.</p> <p>Virkeligheden var dog ikke helt så dramatisk, men der fandtes faktisk folk, som var vanvittigt dygtige skytter med deres seksløbere. Og det findes der også nu. Prøv at søge på Western shooting på YouTube, så kan I finde mange interessante videoer om emnet.</p>
<p>Ladte våben</p>	<p>Westernskydning går netop ud på at kunne trække hurtigt, lade hurtigt, skyde hurtigt og ramme forskellige mål med både revolver, riffel og haglgevær.</p> <p>Det medfører jo en del våbenhåndtering, og netop det skal man have prøvet og bevist, at man mestrer, fordi man til skydningerne må bære ladte revolvere i sine hylstre.</p>
<p>Kun for sjov</p> <p>- og dog</p>	<p>Så det er af sikkerhedshensyn, at man skal gennemgå et kursus. Og det er for sjov, at man gør det, for vi skyder jo kun for sjov. Og det kan være sjovt at vinde, men det er ikke en betingelse for at være med.</p> <p>Men det er en betingelse, at vi håndterer vore våben sikkert og med respekt for risikoen for ulykker.</p> <p>Så tag med på kurset. FOS og andre medlemmer udlåner det udstyr, du har brug for, nemlig to seksløbere med bælte og skeder, en bøjlerriffel og et haglgevær. Patronerne må du selv betale for.</p>
<p>Introduktion Den 29. juni</p> <p>Tilmelding nødvendig på mobil 2639 3955</p>	<p>Der afholdes en western skydning i Hårup lørdag den 29-6-2019 med opstart kl 9.00 med rundstykker og <i>Arthur Gabe</i> instruerer. Her er muligheden for at høre og prøve, før du beslutter dig for at tage det rigtige kursus. Intet gebyr.</p> <p>Tilmelding er dog nødvendig af hensyn til nok ammunition og våben på banen.</p>

<p>Indkøb</p> <p>Køb og salg</p> <p>God ferie</p>	<p>Du behøver ikke deltage i konkurrencer eller blive verdensmester, men du får en god oplevelse sammen med andre skytter, og helt ruineret bliver du heller ikke uden øvelse,</p> <p>Men så ved du, hvad det drejer sig om og kan beslutte dig.</p> <p>Bestyrelsen har besluttet at bruge de 10.000 kr. fra DGI – som er bevilget til at købe våben for - til netop at købe et sæt, som kan udlånes til brug for westernskydning. Disse våben kan naturligvis også bruges til almindelig skydning.</p> <p>Hvis vi altså når at få en NemKonto i banken inden 1. juli.....</p> <p>Hvis du har noget, som du vil udbyde til salg, så må du gerne sende en mail om det til Erik på 339620@rytter.net, så kommer det med i næste udgave af Krudtrøg.</p> <p>Det gælder også for andre oplysninger af fælles interesse. Og det er naturligvis en gratis service.</p> <p>Nu er ferietiden for døren, og bestyrelsen ønsker jer alle en rigtig god sommer med og uden sortkrudt.</p>
--	---